


Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: König, Jürgen (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de)

Ligaleitung: Kraus, Otmar (kraus@kvaschaffenburg.de); T 09372-9474634; F 09372-9475499

Stand: 13.10.2023

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

11 Sa 30.09.2023 12:00 SKC Breuberg-Höchst 3 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 4,0 : 2,0

12 Sa 30.09.2023 13:00 RG Goldbach 1 DJK/AN Großostheim 3 5,0 : 1,0

13 Di 10.10.2023 17:00 Einigkeit Nilkheim 2 SG Strietwald 1 2,0 : 4,0

14 Sa 30.09.2023 12:30 1. KC Rothenbergen 3 KSC Frammersbach 4 6,0 : 0,0

Spielfrei: Viktoria Aschaffenburg 2

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SG Strietwald 1 BZ1 3 6 - 0 13,0 1 2 - 0 5,0 2 4 - 0 8,0

2 RG Goldbach 1 BZ1 2 4 - 0 11,0 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 6,0

3 1. KC Rothenbergen 3 BZ1 3 4 - 2 13,0 2 4 - 0 12,0 1 0 - 2 1,0

4 DJK/AN Großostheim 3 BZ1 3 3 - 3 10,0 1 2 - 0 6,0 2 1 - 3 4,0

5 KSC Frammersbach 4 BZ1 2 2 - 2 5,0 1 2 - 0 5,0 1 0 - 2 0,0

6 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 BZ1 3 2 - 4 7,0 1 2 - 0 5,0 2 0 - 4 2,0

7 SKC Breuberg-Höchst 3 BZ1 3 2 - 4 4,0 2 2 - 2 4,0 1 0 - 2 0,0

8 Einigkeit Nilkheim 2 BZ1 3 1 - 5 6,0 2 1 - 3 5,0 1 0 - 2 1,0

9 Viktoria Aschaffenburg 2 BZ1 2 0 - 4 3,0 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr

Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen 3 598 217

Krieg, Emily 1. KC Rothenbergen 3 581 204

Wieland, Edgar RG Goldbach 1 555 187

Philipp, Tobias RG Goldbach 1 555 167

Endemann, Sascha RG Goldbach 1 546 166

Schwind, Frank Einigkeit Nilkheim 2 537 158

Hasenstab, Laura RG Goldbach 1 531 170

Reitz-Lauersdorf, Corinna 1. KC Rothenbergen 3 509 153

Kempf, Alexander Einigkeit Nilkheim 2 505 141

Lauterlein, Tamara Einigkeit Nilkheim 2 502 138

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr

Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 3 550 184

Schuldes, Walter SG Strietwald 1 536 162

Seitner, Dominic SG Strietwald 1 526 163

Kunkel, Stephan SG Strietwald 1 515 156

Weinert, Rene KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 493 131

Suckow, Irma DJK/AN Großostheim 3 484 153

Rapp, Felix KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 477 158

Fischer, Frank SG Strietwald 1 472 157

Bayer, Waltrud KSC Frammersbach 4 468 136

Ott, Josef DJK/AN Großostheim 3 462 122

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim RG Goldbach 1 2187 30.09.2023 Kegelcenter Am Domeswald

Mannschaft Auswärts SG Strietwald 1 2049 10.10.2023 Bürgerhaus Nilkheim

Spieler Heim Haupt, Dinah 598 30.09.2023 Keglerheim Jahnstub.

Spieler Auswärts Rohrmeier, Vanessa 550 30.09.2023 Kegelcenter Am Domeswald



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: König, Jürgen (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de)

Ligaleitung: Kraus, Otmar (kraus@kvaschaffenburg.de); T 09372-9474634; F 09372-9475499

Stand: 13.10.2023

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga "1" (X-AL1-1) / 3. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim Frauen 1 550,00 0 0,00 1 550,00 550 1,0

2 Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen Frauen 1 541,00 2 566,00 3 557,67 598 3,0

3 Schuldes, Walter SG Strietwald Sen B m 2 536,50 1 547,00 3 540,00 547 2,0

4 Bachmann, Simon DJK/AN Großostheim Männer 1 534,00 0 0,00 1 534,00 534 1,0

5 Keil, Claudia
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

Sen B w 1 521,00 1 502,00 2 511,50 521 1,0

6 Seitner, Dominic SG Strietwald Männer 2 511,00 1 518,00 3 513,33 526 2,0

7 Boenke, Daniel RG Goldbach Männer 1 511,00 0 0,00 1 511,00 511 1,0

8 Scholz, Marcel 1. KC Rothenbergen U14 m 1 509,00 0 0,00 1 509,00 509 0,0

9 Wieland, Edgar RG Goldbach Sen B m 1 508,00 1 555,00 2 531,50 555 2,0

10 Wallendorf, Thomas Viktoria Aschaffenburg Sen B m 1 508,00 1 511,00 2 509,50 511 2,0

11 Kunkel, Stephan SG Strietwald Sen A m 2 506,50 1 515,00 3 509,33 515 2,0

12 Fecher, Armin RG Goldbach Sen A m 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 1,0

13 Reitz-Lauersdorf, Corinna 1. KC Rothenbergen Sen A w 1 506,00 1 509,00 2 507,50 509 1,0

14 Höfling, Tim DJK/AN Großostheim U18 m 1 495,00 0 0,00 1 495,00 495 1,0

15 Weinert, Rene
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

Männer 1 493,00 1 466,00 2 479,50 493 2,0

16 Rapp, Felix
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

U18 m 2 491,50 0 0,00 2 491,50 506 1,0

17 Pankratz, Markus
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

Männer 1 486,00 1 488,00 2 487,00 488 1,0

18 Suckow, Irma DJK/AN Großostheim Sen C w 1 484,00 1 457,00 2 470,50 484 1,0

19 Thumulka, Mario Einigkeit Nilkheim U23 m 1 480,00 1 510,00 2 495,00 510 1,0

20 Seidel, Christian Einigkeit Nilkheim Männer 1 478,00 1 472,00 2 475,00 478 1,0

21 Fischer, Frank SG Strietwald Männer 2 475,00 1 537,00 3 495,67 537 1,0

22 Bayer, Waltrud KSC Frammersbach Sen B w 1 468,00 0 0,00 1 468,00 474 0,0

23 Endemann, Sascha RG Goldbach Männer 1 467,00 1 546,00 2 506,50 546 2,0

24 Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg Sen C m 1 465,00 1 509,00 2 487,00 509 1,0

25 Fink, Daniel DJK/AN Großostheim Männer 2 463,50 0 0,00 2 463,50 482 1,0

26 Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen C m 1 461,00 1 490,00 2 475,50 490 0,0

27 Schwind, Frank Einigkeit Nilkheim Männer 1 458,00 2 525,00 3 502,67 537 1,0

28 Steigerwald, Max KSC Frammersbach U14 m 1 452,00 0 0,00 1 452,00 452 0,0

29 Ott, Josef DJK/AN Großostheim Sen C m 2 450,00 1 502,00 3 467,33 502 1,0

30 Holtmann, Marco Bernhard 1. KC Rothenbergen U18 m 1 450,00 1 495,00 2 472,50 495 1,0

31 Lautenschläger , Willi SKC Breuberg-Höchst Sen C m 1 448,00 0 0,00 1 448,00 448 0,0

32 Draxler, Angelika
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

Sen B w 2 441,50 0 0,00 2 441,50 460 0,0

33 Zehrfeld, Falko Viktoria Aschaffenburg Männer 1 441,00 0 0,00 1 441,00 441 0,0

34 Germann, Klaus SKC Breuberg-Höchst Sen C m 1 436,00 2 426,50 3 429,67 436 0,0

35 Steigerwald, Paul KSC Frammersbach U18 m 1 431,00 0 0,00 1 431,00 431 0,0

36 Florczyk, Patrick SKC Breuberg-Höchst Männer 1 421,00 1 419,00 2 420,00 421 0,0

37 Rohrmeier, Günter Einigkeit Nilkheim Sen B m 1 421,00 0 0,00 1 421,00 421 0,0

38 Rüth, Alessio KSC Frammersbach U18 m 1 415,00 0 0,00 1 415,00 415 0,0

39 Herzog, Daniel
KC Gemütlichkeit
Schaafheim

Männer 1 408,00 0 0,00 1 408,00 408 0,0

40 Christmann, Mathias SKC Breuberg-Höchst Sen C m 1 408,00 2 461,00 3 443,33 466 0,0

41 Krieg, Emily 1. KC Rothenbergen U23 w 0 0,00 2 568,50 2 568,50 581 2,0

42 Philipp, Tobias RG Goldbach Sen A m 0 0,00 1 555,00 1 555,00 555 1,0

43 Hartmann, Janick KSC Frammersbach Männer 0 0,00 1 532,00 1 532,00 532 1,0

44 Hasenstab, Laura RG Goldbach U23 w 0 0,00 1 531,00 1 531,00 531 0,0

45 Krebs, Alexander KSC Frammersbach Männer 0 0,00 1 514,00 1 514,00 514 1,0

46 Kempf, Alexander Einigkeit Nilkheim Männer 0 0,00 1 505,00 1 505,00 505 0,0

47 Lauterlein, Tamara Einigkeit Nilkheim Frauen 0 0,00 1 502,00 1 502,00 502 1,0

48 Frenzel, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen A m 0 0,00 1 497,00 1 497,00 497 0,0

49 Rupp, Erwin 1. KC Rothenbergen Sen B m 0 0,00 1 493,00 1 493,00 493 1,0


